Fernanda informou que o setor de convênios ainda está apurando 39 divergências 
nos planos de trabalho das entidades. Uma das orientações recebidas foi o cancelamento 
do processo atual. Foram apresentadas duas propostas às entidades: 1. Mantem o valor 
de R$ 542.000,00 (quinhentos e quarenta e dois mil reais); 2. Refazer todo o plano de 
trabalho, inserindo o valor referente ao presente exercício e cancelar o processo atual, 
abrindo um novo para execução em janeiro de 2026. A Sra. Fernanda esclareceu as 
dúvidas e orientou as entidades sobre o procedimento para refazer os planos de trabalho.

[...]

Ficou acordado que a Comissão se reunirá no dia 06/11 (quinta-feira), às 13h00, na nova 
sede da Secretaria de Assistência Social. Na sequência, a Sra. Laís Sofia, Presidenta do 

Conselho Tutelar, apresentou os dados de atendimentos referentes ao mês de setembro, 
totalizando 262 (duzentos e sessenta e dois) atendimentos. Assuntos Gerais: 
A Comissão de Fiscalização do CMDCA realizou nova visita ao CEI “Sonho de 
Criança”, constatando inadequações estruturais. Ressaltou-se que o CEI está 
autorizado a funcionar apenas 4 (quatro) horas no período da manhã e 4 (quatro) horas no